
1 
 

\\10.16.249.60\Public\Public\Ομάδα Εργαζίας για Περιγράμμαηα Θέζεων Εργαζίας\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗΗ ΙΟΤΛΙΟΤ.docx 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ    

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  
 ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ  
 ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗΗ  
 ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΟΡΓΑΝΩΗ 
ΣΜΗΜΑ Β’-ΤΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
Σαχ. Δ/νση :      Λεωχάρους 2 
Σαχ. Κωδ. :       101 84 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες : Β. ταμούλη 
Σηλέφωνο :       210 - 33.11.291 
FAX :                  210 - 32.30.829 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 
 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟN  
 

Αθήνα,  11  Αυγούστου 2015 
Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Β.1107778ΕΞ2015 
 
 
                                

 
 
 

ΘΕΜΑ: Σροποποίηση της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β 1150588 ΕΞ2014/12-11-2014 (ΑΔΑ: 
Ω8Ζ1Η-Π5Ω) απόφασης της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων «ύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας 
Εργασίας στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του 
Τπουργείου Οικονομικών, για την κατάρτιση των περιγραμμάτων όλων 
των θέσεων εργασίας των υπηρεσιών της Γ.Γ.Δ.Ε., με σκοπό τον σχεδιασμό, 
την ανάπτυξη και την υλοποίηση νέου συστήματος βαθμολογίου των 
υπαλλήλων αυτής». 
 

Α Π Ο Υ Α  Η 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ                                                                               
ΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ    

ΣΟΤ ΤΠΟΤΡΓΕΙΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                        
          
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις:  

α) Σων άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128) «Οργανισμός του Τπουργείου 

Οικονομικών»  και του άρθρου 128 του π.δ. 111/2014. 

β) Σης παρ. 22 του άρθρου 5 του ν. 2343/1995 (Α’ 211) «Αναδιοργάνωση υπηρεσιών 

του Τπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 34 του ν. 

1914/1990 (Α’ 178) «Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του δημόσιου τομέα και της 

ΑΔΑ: 7ΚΜΤΗ-ΞΡΙ



2 
 

\\10.16.249.60\Public\Public\Ομάδα Εργαζίας για Περιγράμμαηα Θέζεων Εργαζίας\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗΗ ΙΟΤΛΙΟΤ.docx 

 
 

κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α’ 220) «Δαπάνες κίνησης των 

μετακινουμένων προσώπων με εντολή του Δημοσίου εντός και εκτός της Επικράτειας 

για εκτέλεση υπηρεσίας και άλλες διατάξεις». 

γ) Σης υποπαραγράφου Ε2 της παραγράφου Ε’ του άρθρου πρώτου του ν. 

4093/2012(Α΄222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

τρατηγικής 2013-2016 – Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής τρατηγικής 2013-2016», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

δ) Σης αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης 

και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως 

συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε) Σου π.δ. 111/2014 (Α’ 178) «Οργανισμός του Τπουργείου Οικονομικών», όπως  

ισχύει. 

στ) Σης αριθ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19-4-2005 (Β΄539) κοινής απόφασης των Τπουργών 

Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονομίας και 

Οικονομικών «υνεδρίαση συλλογικών οργάνων με τηλεδιάσκεψη». 

ζ) Σων άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

η) Σου άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και 

υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Σ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 

Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και 

Λιμενικού ώματος και άλλες συναφείς διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε  από τις 

διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) «Προστασία της Εθνικής 

Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» και 

του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «υνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως ισχύει. 

      2. Σην αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β 1150588 ΕΞ2014/12-11-2014 (ΑΔΑ: Ψ8Ζ1Η-Π5Ψ) απόφαση 

της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) 

«ύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας στην Γενική 

Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του Τπουργείου  Οικονομικών, για την 

ΑΔΑ: 7ΚΜΤΗ-ΞΡΙ



3 
 

\\10.16.249.60\Public\Public\Ομάδα Εργαζίας για Περιγράμμαηα Θέζεων Εργαζίας\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗΗ ΙΟΤΛΙΟΤ.docx 

 
 

κατάρτιση των περιγραμμάτων όλων των θέσεων εργασίας των υπηρεσιών της 

Γ.Γ.Δ.Ε., με σκοπό τον σχεδιασμό, την ανάπτυξη και την υλοποίηση νέου συστήματος 

βαθμολογίου των υπαλλήλων αυτής»,  όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β 

1170684 ΕΞ2014/30-12-2014 (ΑΔΑ: 6Ι4ΣΗ-ΤΒΥ) και  Δ.ΟΡΓ.Β. 1083135 ΕΞ2015/17-6-

2015 (6Β4ΧΗ-ΓΥ4)  όμοιες. 

     2. Σην αριθ. ΔΔΑΔ Β 1071427ΕΞ2015/25-5-2015 απόφαση της Γενικής Γραμματέως 

Δημοσίων Εσόδων «Μετάθεση Εφοριακών Τπαλλήλων». 

      3. Σο από 25/6/2015 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του υντονιστή της 

Ομάδας Εργασίας. 

      4. Σην αριθ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση του 

Τπουργού Οικονομικών και του Τφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

του Τπουργείου Οικονομικών», όπως συμπληρώθηκε και ισχύει. 

    5. Σο γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

 

Α Π Ο Υ Α  Ι ΖΟ ΤΜ Ε  

 

 

Α. Σροποποιούμε την παράγραφο Β΄ της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β 1150588 ΕΞ2014/12-

11-2014 (Α.Δ.Α: Ψ8Ζ1Η-Π5Ψ) απόφασής μας «ύσταση, συγκρότηση και ορισμός 

μελών Ομάδας Εργασίας στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του 

Τπουργείου Οικονομικών, για την κατάρτιση των περιγραμμάτων όλων των θέσεων 

εργασίας των υπηρεσιών της Γ.Γ.Δ.Ε., με σκοπό τον σχεδιασμό, την ανάπτυξη και την 

υλοποίηση νέου συστήματος βαθμολογίου των υπαλλήλων αυτής», απαλλάσσουμε 

τα μέλη, με α/α 19 και 21,  Καλυτώ Φριστοδούλου  και Μαρία Βαλοδήμου, λόγω 

απόσπασης εκτός Γ.Γ.Δ.Ε. σε πολιτικό γραφείο της πρώτης και μετάθεσης της 

δεύτερης,  αναριθμούμε τα υφιστάμενα μέλη με α/α 20 έως 24 σε 19 έως 22 και 

διαμορφώνουμε την παράγραφο αυτή, ως εξής: 

«Β. υγκροτούμε την παραπάνω Ομάδα Εργασίας και ορίζουμε ως υντονιστή και 

μέλη αυτής τους κατωτέρω υπαλλήλους υπηρεσιών της Γ.Γ.Δ.Ε., ως εξής:  

ΑΔΑ: 7ΚΜΤΗ-ΞΡΙ



4 
 

\\10.16.249.60\Public\Public\Ομάδα Εργαζίας για Περιγράμμαηα Θέζεων Εργαζίας\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗΗ ΙΟΤΛΙΟΤ.docx 

 
 

1) Ιωάννη Λέντα, υπάλληλο με βαθμό Γ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί 

στο Γραφείο Τποστήριξης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως υντονιστή. 

2) Ελένη ιανίδου, υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί 

στην Διεύθυνση τρατηγικού χεδιασμού και Οικονομικής Διοίκησης, ως μέλος, η 

οποία θα αναπληρώνει τον υντονιστή της Ομάδας,  σε περίπτωση απουσίας ή 

κωλύματος αυτού. 

 3) Μαρίνα Κολυβοδιάκου, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης τρατηγικού χεδιασμού και Οικονομικής Διοίκησης, 

ως μέλος, με αναπληρώτρια την Μαρία Παρτσινεβέλου, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του 

κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊσταμένη του Σμήματος Α’ – τρατηγικού χεδιασμού 

και Παρακολούθησης  Απόδοσης της ίδιας Διεύθυνσης. 

4) Μαρία Καρλαύτη, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ Οικονομικών 

Επιθεωρητών, που υπηρετεί στην Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου, ως μέλος. 

5) Βασιλική Κούτσικου, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ Οικονομικών 

Επιθεωρητών, που υπηρετεί στην Διεύθυνση Εσωτερικών Τποθέσεων, ως μέλος, με 

αναπληρώτρια την Γεωργία ωτηρακοπούλου, υπάλληλο ίδιου βαθμού και κλάδου, 

που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.  

6) Υωτεινή ερεφίδου, υπάλληλο με βαθμό Β’, του κλάδου ΣΕ Σεχνολόγων, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε. της Γενικής 

Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος, με 

αναπληρώτρια την οφία εχπερίδου, υπάλληλο με βαθμό Γ’, του κλάδου ΠΕ 

Πληροφορικής, Προϊσταμένη της ίδιας Διεύθυνσης. 

7) Ανδριανό Σρίγκα, υπάλληλο με βαθμό Β’, του κλάδου ΣΕ Πληροφορικής, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση Τποστήριξης Ηλεκτρονικών Τπηρεσιών της Γενικής 

Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος, με 

αναπληρωτή τον Λεωνίδα Μπιλιράκη, υπάλληλο με βαθμό Γ’, του κλάδου ΠΕ 

Πληροφορικής, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση. 

8) Ευφροσύνη Δουμένη, υπάλληλο με βαθμό Γ’, του κλάδου ΠΕ Φημικών, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση Αλκοόλης και Σροφίμων της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού 

Φημείου του Κράτους (Γ.Φ.Κ.), ως μέλος. 

9) Αγάθη Καρδάμη, υπάλληλο με βαθμό Γ’, του κλάδου ΔΕ Εφοριακών, που υπηρετεί 

στο Αυτοτελές Σμήμα Νομικής Τποστήριξης  της Γ.Γ.Δ.Ε., ως μέλος. 

ΑΔΑ: 7ΚΜΤΗ-ΞΡΙ



5 
 

\\10.16.249.60\Public\Public\Ομάδα Εργαζίας για Περιγράμμαηα Θέζεων Εργαζίας\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗΗ ΙΟΤΛΙΟΤ.docx 

 
 

10) Ιωάννα Μαθιουδάκη, υπάλληλο με βαθμό Γ’, του κλάδου ΠΕ Φημικών, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση Ενεργειακών, Βιομηχανικών και Φημικών Προϊόντων της 

Γενικής Διεύθυνσης Γ.Φ.Κ., ως μέλος.  

11) Αναστασία Μέτσιου, υπάλληλο με βαθμό Γ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 

υπηρετεί στο Γραφείο Τποστήριξης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος. 

12) Γεωργία Σσέτσου, υπάλληλο με βαθμό Γ’, του κλάδου ΠΕ Σελωνειακών, που 

υπηρετεί στο Γραφείο Τποστήριξης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Σελωνείων και Ειδικών Υόρων Κατανάλωσης (Ε.Υ.Κ.), ως μέλος.  

13) Διονύσιο Αυγερινό, υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση τρατηγικού χεδιασμού και Οικονομικής Διοίκησης, ως 

μέλος. 

14) οφία Διγώνη, υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΔΕ Εφοριακών, που υπηρετεί 

στην Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος. 

15) Ματθαίο Κοθρόπουλο, υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΣΕ Πληροφορικής, 

που υπηρετεί στο Γραφείο Τποστήριξης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος. 

16) Ευστάθιο Κουκέα, υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Φημικών, που υπηρετεί 

στην Διεύθυνση Αλκοόλης και Σροφίμων, ως μέλος. 

17) Ανδρέα Μεσσήνη, υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Σελωνειακών, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος.  

18) Ελένη Σρουλλινού, υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση τρατηγικού χεδιασμού και Οικονομικής Διοίκησης, ως 

μέλος.  

19) Δημήτριο Αθανασιάδη, υπάλληλο με βαθμό Ε’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος. 

20)  Ανθή Καραγιάννη, υπάλληλο με βαθμό Ε’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 

υπηρετεί στο Γραφείο Τποστήριξης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος. 

21) τυλιανή Λαμπροπούλου, υπάλληλο με βαθμό Ε’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, 

που υπηρετεί στην Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος. 

ΑΔΑ: 7ΚΜΤΗ-ΞΡΙ



6 
 

\\10.16.249.60\Public\Public\Ομάδα Εργαζίας για Περιγράμμαηα Θέζεων Εργαζίας\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗΗ ΙΟΤΛΙΟΤ.docx 

 
 

22) Νικόλαο Πολίτη, υπάλληλο με βαθμό Ε’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση τρατηγικού χεδιασμού και Οικονομικής Διοίκησης, ως 

μέλος ». 

     Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β 1150588 ΕΞ2014/12-11-2014 (Α.Δ.Α: 

Ψ8Ζ1Η-Π5Ψ) απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με τις Δ.ΟΡΓ.Β 1170684 

ΕΞ2014/30-12-2014 (ΑΔΑ: 6Ι4ΣΗ-ΤΒΥ)  και  Δ.ΟΡΓ.Β. 1083135 ΕΞ2015/17-6-2015  

(6Β4ΧΗ-ΓΥ4)  όμοιες. 

 

                                                                             Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ 
                                                                              ΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ 

                                                                               ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ 
                                                                                        Αικατερίνη αββαΐδου  
 

 

                  ΑΚΡΙΒΕ ΑΝΣΙΓΡΑΥΟ 

                    Η ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΗ  

ΣΟΤ ΑΤΣΟΣΕΛΟΤ ΣΜΗΜΑΣΟ ΔΙΟΙΚΗΗ 

 

ΕΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο κ. Τπουργoύ 

2. Γραφείο κ.  Αναπληρωτή Τπουργού, κ. Σρύφωνα Αλεξιάδη  

3.  Γραφείο κας Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων 

4. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων της Γ.Γ.Δ.Ε. 

5. α) κ. Ιωάννη Λέντα, υντονιστή της Ομάδας Εργασίας (δια του Γραφείου 

Τποστήριξης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, με την παράκληση να 

κοινοποιηθεί  η  παρούσα   στα  λοιπά μέλη της Ομάδας Εργασίας)  

6. Καλυτώ Φριστοδούλου (δια του Αυτοτελούς Σμήματος Διοίκησης) 

7. Μαρία Βαλοδήμου (δια του Γραφείου Τποστήριξης του Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου 

Δυναμικού) 

8.  Διευθύνσεις: 

α) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού – Σμήμα Α΄ 

β) Οργάνωσης 

α)  Προϊσταμένη  

 β) Σμήμα Β’  

ΑΔΑ: 7ΚΜΤΗ-ΞΡΙ



7 
 

\\10.16.249.60\Public\Public\Ομάδα Εργαζίας για Περιγράμμαηα Θέζεων Εργαζίας\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗΗ ΙΟΤΛΙΟΤ.docx 

 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΚΜΤΗ-ΞΡΙ


		2015-08-12T14:14:43+0300
	Athens




